, ,
/ .' \ ~ ..;

,J<'.e;l· -<
/,' ,

CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP005/22-SRP

Aos 02 (dois) dias do mês de maio de 2022, às 09h30m, após um atraso de

trinta minutos por conta de problemas técnicos na impressora, na sala da

Comissão de Llcitação, situada a Avenida Coronel João Correia, 298, centro -

Itaiçaba/Ce, o Pregoeiro, Sr. Joéliton Oliveira Fulgêncio, e a equipe de apoio

constituída pela Sra. Maria Eliete Pereira de Jesus e o Sr. Leusivan Oliveira de
Sousa, reuniram-se para a realização do PREGÃO PRESENCIAL N° GM

PP005/22-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇOES DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU SIMILARES DO

TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, PARA ATENDER A FROTA DE
VElcULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABAlCE.

I FASE DE CREDENCIAMENTO - ARTIGO 4° INCISOVI DA LEI N° 10.520/02 I
Iniciou-se a sessão e logo o Pregoeiro solicitou os documentos de

credenciamento do representante e suas empresas e ainda o envelopes

contendo Propostas de Preços e Documentos de Habilitação. Após verificação

dos documentos de credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado:
EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF

1. FAZ. SERViÇOS DE TRANSPORTES COMERCIO E ANTONIO SERGIO BARROSO CORDEIRO
CONSTRUÇOES EIRELI CPF: 045.103.929-74
CNPJ N° 18.272.667/0001-09,-, 2. FRANCISCO A DO NASCIMENTO COMERCIO E SERViÇO FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO
CNPJ N° 30.785.763/0001-56 CPF: 774.200.393-72
3. MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTOA AGRIPINO FERREIRA LEITE FILHO
CNPJ N° 09.423.269/001-55 CPF: 122.826.933-53
4. GCOM E CONSTRUÇOES LTDA FRANCISCO GILVAN CAVALCANTE SILVA
CNPJ N° 03.166.637/0001-40 CPF: 484.423.723-34
5. F A DE LIMA AUTOPEÇAS MOABY VICENTE DE ARAUJO
CNPJ N° 33.652.309/0001-15 CPF: 061.256.253-03
6. ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 00819382337 ROBERTA DOS ANJOS SANTOS
CNPJ N° 13.887.361/0001-43 CPF: 008.193.823-37
7. SETERCOL - SERViÇOS DE TERCEIRIZAÇAO E COMERCIO FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA
LTOA CPF: 326.327.463-53
CNPJ N° 06.182.439/0001-69
8. TRILHA LOCAÇOES E SERViÇOS LTOA DIEGO SOUZA COLARES
CNPJ N° 11.350.257/0001-90 CPF: 055.168.233-74
9. CARSAL COMSERV EIRELI ANTONIO COSTA DE LIMA
CNPJ N° 23.156.411/0001-76 CPF: 285.031.633-49
10. F SALVES COMERCIO E TRANSPORTES UNIPESSOAL LTOA FAGNO SOUSA ALVES
CNPJ N° 43.946.365/0001-16 CPF: 011.241.033-25
11. B M EDUARDO LTOA BRENO MAIA EDUARDO
CNPJ N° 02.577.520/0001-97 CPF: 062.789.543-38

, .. " ~~·,;;';tk:'#WW~~c'rt(;(ill;rMlJ.;~".:m<w,::ij~,_ :;,;;::-:<

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPj, 07.403.769/0001-08\ CGF, 06.920.231·1 \ "no< (88) 3410.11f

~

ÔJ
f

* GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

.-< _' ') I
,.:"~")' . -.....:

12. S NASCIMENTO PEREIRA PEÇA FRANCISCO JEFFERSON FERREIRA ARAUJO
CNPJ N° 11.026.931/0001-85 CPF: 058.903.253-45
13. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTOA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO
CNPJ N° 28.904.661/0001-60 CPF: 362.987.273-53
14. ROTA DO SOL CONSTRUÇOES, LOCAÇOES E SERViÇOS MARIO PAES CAVALCANTE
LTOA CPF: 004.704.453-51
CNPJ N° 17.325.907/0001-23
15. ERILSON DE SOUSA RODRIGUES ERILSON DE SOUSA RODRIGUES
CNPJ N° 35.126.743/0001-97 CPF: 062.209.413-06
16. ALlSON MOURA COSTA ALlSON MOURA COSTA
CNPJ N° 11.488.845/0001-94 CPF: 024.882.463-52
17. POLlTEC COMERCIO, SERViÇOS, CONSTRUÇÕES, GUSTAVO SILVA MAIA
PROMOÇÕES E INCORPORAÇÕES LTOA CPF: 247.877.013-04
CNPJ N° 08.980.019/0001-53

A empresa MARIA EDNA DE SOUSA, inscrita no CNPJ 22.626.910/0001-17 encontra

se DESCREDENCIADA, por deixar de apresentar a declaração de cumprimento de

habilitação, solicitada no item 3.1 do edital, declaração esta obrigatória à participação,

portanto a documentação será devolvida. A empresa 8 M EDUARDO LTDA,

apresentou declaração de cumprimento de habilitação sem assinatura, no entanto,

trata-se de erro sanável o qual o representante presente assinou. A empresa F A DE

LIMA AUTOPEÇAS, inscrita no CNPJ N° 33.652.309/0001-15, apresentou procuração
particular sem reconhecimento de firma, porém as declarações foram assinadas pelo

proprietário. A mesma participa do processo, porém sem representante legal.

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 4° INCISO

VII DA LEI N° 10.520/02

Dando continuidade, o pregoeiro procedeu com a abertura das propostas de preços,

verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no edital supramencionado.

TODAS AS PROPOSTAS encontram-se CLASSIFICADAS.

Em seguida foram registrados os descontos no mapa de apuração de lances verbais,

documento este do conhecimento dos licitantes. O Pregoeiro negociou com os

representantes, cujo detalhamento encontra-se registrado no documento dantes

mencionado, culminando no seguinte resultado:

LOTER EMPRESA MAIOR DESCONTO
ÚNICO

1 CARSAL COMSERV EIRELI 40,00%

Av.Coronel Joio Correia, 298 - Centro - ItaifllhalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112

\
\,

/)
~

(}---

*
GOVERNO MUNICIPAl DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 4° INCISO XII DA LEI N° 10.520/02

Foi aberto o envelope de habilitação da empresa CARSAU COMSERV EIRELI

vencedora do lote único com o maior desconto. O pregoeiro deu sequencia com a

análise da documentação e após franqueou vista aos licitantes presentes. Após

análise, a mesma foi declarada HABILITADA.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO - ARTIGO 4° INCISO XVIII DA LEI N°

10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e de habilitação, e chegado ao

resultado proferido pelo Pregoeiro, é indagado aos licitantes se desejam interpor
recurso administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4° inciso XVIII

da Lei Federal nO10.520102. Os representantes declaram desistir do direito ao prazo
recursal. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, o Pregoeiro

declarou encerrada a presente sessão.

.1 I(. l.~F·<
.

['~ 06\tÊIR~ FU ~NCIO
Pregoeiro

." dl,&////V'd~ ~1
MARIAELlETEPEREIRADEJESUS L::ZmLlVEIRA DESOUSA

EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

LICITANTES:
f)

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112

, .
*

GOVERNO MUNICIPAl DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

EMPRESASlCNPJ f\J1/\; ASSINATURACredenciado(a)/CPF

3. MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOSLTOA
CNPJN° 09.423.269/001-55

AGRIPINO FERREIRA LEITE
FILHO
CPF: 122.826.933-53 \

1. FAZ. SERViÇOS DE
TRANSPORTES COMERCIO E
CONSTRUÇOESEIRELI
CNPJN° 18.272.667/0001-09

ANTONIO SERGIO
BARROSOCORDEIRO
CPF: 045.103.929-74

2. FRANCISCO A DO
NASCIMENTO COMÉRCIO E
SERViÇO
CNPJN° 30.785.763/0001-56

FRANCISCO ALVES DO
NASCIMENTO
CPF: 774.200.393-72

\;lA
....x:/ \\ AUSENTE

\\

4. GCOM E CONSTRUÇOES
LTOA
CNPJN° 03.166.637/0001-40

FRANCISCO GILVAN
CAVALCANTESILVA
CPF: 484.423.723-34

6. ROBERTA DOS ANJOS
SANTOS00819382337
CNPJ·N° 13.887.361/0001-43

MOABY VICENTE DE
ARAUJO
CPF: 061.256.253-03
ROBERTA DOS
SANTOS
CPF: 008.193.823-37

5. F A DE LIMAAUTOPEÇAS
CNPJN° 33.652.309/0001-15

7. SETERCOL - SERViÇOS DE
TERCEIRIZAÇAo E COMÉRCIO
LTOA
CNPJN° 06.182.439/0001-69

FRANCISCO IRAMAR
DANTAS DE LIMA
CPF: 326.327.463-53

10. F S ALVES COMERCIO E
TRA~SPORTES UNIPESSOAL
LTDA
CNPJN°43.946.365/0001-16

FAGNOSOUSAALVES
CPF: 011.241.033-25

8. TRILHA LOCAÇOES E DIEGOSOUZACOLARES
SERViÇOSLTOA CPF: 055.168.233-74
CNPJ N° 11.350.257/0001-90
9. CARSALCOMSERVEIRELI
CNPJN° 23.156.411/0001-76

ANTONIOCOSTADE LIMA
CPF: 285.031.633-49

11. B M EDUARDOLTOA BRENOMAIA EDUARDO
CNPJN° 02.577.520/0001-97 CPF: 062.789.543-38
12. S NASCIMENTO PEREIRA FRANCISCO JEFFERSON
PEÇA FERREIRAARAUJO
CNPJN° 11.026.931/0001-85 CPF: 058.903.253-45

AUSENTE

13. EUGENIO ALVES DO EUG~NIO ALVES DO
NASCIMENTOLTOA NASCIMENTO AUSENTE
CNPJN° 28.904.661/0001-60 CPF: 362.987.273-53 /
14. ROTA DO SOL MARIOPAESCAVALCANTE ~.
CONSTRUÇOES, LOCAÇOES E CPF: 004.704.453-51 ~""~"'I"" ....
SERViÇOSLTOA ~
CNPJN° 17.325.907/0001-23
15. ERILSON DE SOUSA ERILSON DE SOUSA 7'CY
RODRIGUES RODRIGUES AUSENTE ~
CNPJN° 35.126.743/0001-97 CPF: 062.209.413-06 ,,4

~1~6.~A~LI~SO~N~M~0~U~RA~C~OS~T~A---+~AL~IS~0~N~M~0~U~RA~C~O~S=TA~--~~(-----~J----~l~J~-------H
CNPJN° 11.488.845/0001-94 CPF: 024.882.463-52 ( r.)..~~JJ QvQJ) Jo~~·
17. POLlTEC COMERCIO, GUSTAVOSILVAMAIA \ ~~ __ -',"~3\11

SERViÇOS, CONSTRUÇOES, CPF: 247.877.013-04 <~ 'R- '"~
PROMOCOES E ~ \ -4..

!

__ " __ """"\'"'~"\'.;"WW\\\\"\

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltai~a1CE - CEP: 62.820-000 ~/
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112 l' ~

-~"-l---'-... \ *
CONSTRUINDO UMANOVA HISTÓRIA

GOVERNO MUNICIPAl DE

ITAIÇABA

INCORPORAÇ ES LTOA
CNPJ N° 08.980.019/0001-53

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112